ДАЧНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО

«НОВО-КАЗАНСКОЕ»

ПРОТОКОЛ

заседания правления

Дачного некоммерческого товарищества

«Ново-Казанское»

	« 18 » ноября 2011 г.
	          ДНТ «Ново-Казанское»
	№  6

Место проведения собрания: Дачный поселок «Ново-Казанское».
М.О. Павлово-Посадский р-н Северо-восточнее д.Сонино.
Время проведения: 11.00 - 12.00
Председатель собрания:
Клюев Анатолий Владимирович

Секретарь собрания:

Завдовьев Алексей Михайлович
Присутствовали: 8 чел., отсутствовал - 1 чел. (Мавличенко В.А.)
Заседание правления ДНТ правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение суммы промежуточной оплаты ООО «Альфа сервис».
2. Утверждение документов по окончанию работ по обустройству дренажных каналов ООО «Эгида-Плюс», проведение окончательного платежа.
3. Выполнение поручения общего собрания от 12 ноября 2011 года по взиманию недоимок по неплатежам.

1. По первому вопросу слушали: информацию председателя правления ДНТ «Ново-Казанское» Клюева А.В.:  на 18.11.2011 года за выполненную работу ДНТ "Ново-Казанское" должно ООО "Альфа сервис" 866 334 рубля 45 копеек.
Решили:
Погасить часть окончательного платежа в сумме 200 000 рублей.

Оставшуюся часть окончательного платежа погасить по мере поступления денежных средств от неплательщиков.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали: на 18.11.2011 года ООО «Эгида-Плюс», в соответствии с договором от 29 августа 2011 года  № 12/08-11 ЗР выполнила  работы, перечень, объем и стоимость которых определены Сметой (Приложение № 1 к Договору).

Стоимость выполненных Подрядчиком Работ составил 291 810,00 рублей.

ДНТ после подписания Договора произвела авансовый платеж в размере 50% от общей стоимости настоящего Договора, что составляет 145 905 рублей 00 копеек.

Подрядчик представил выполненные работы, документы об их окончании - Акт о приемке выполненных работ (КС-2), Справку о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3).

Решили: утвердить Акт о приемке выполненных работ (КС-2), Справку о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3);

Утвердить сумму окончательного платежа - 291 810,00 рублей.

Оставшуюся сумму стоимости Договора – окончательный расчет – в сумме 145 905 рублей 00 копеек перечислить на расчетный счет Подрядчика в течение пяти рабочих дней после подписания Сторонами документов по форме КС-2, КС-3.

Решение принято единогласно.

2. По третьему вопросу слушали: информацию председателя правления ДНТ «Ново-Казанское» Клюева А.В. по выполнению поручения общего собрания по взысканию недоплат по целевым и членским сборам .

Решили: Подготовить и разослать претензионные письма неплательщикам - как первый шаг перед судебными исками;

Исковое заявление в суд подать на неплательщиков (в первую очередь членов ДНТ, индивидуалов и собственников земли), которые уже имеют постройки на своих участках и пользовались созданной инфраструктурой ДНТ;

К составлению искового заявления привлечь юридическую фирму, а при необходимости - адвоката.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания правления
ДНТ "Ново-Казанское"

А.В. Клюев

Секретарь заседания правления

ДНТ "Ново-Казанское"

А.М. Завдовьев